
UCHWAŁA NR XXVIII/192/12
RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE

z dnia 30 lipca 2012 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Radków na 2012 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku, Nr 
142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 
1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 
i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, 
z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012r., poz. 567), art. 212 ust. 1 pkt 1, 
2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010r. Nr 28, poz. 
146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011r. Nr 
185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 291, poz. 1707 i Nr 240, poz. 1429) 

Rada Miejska w Radkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Radków na 2012 rok – zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Radków na 2012 rok – zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr XXI/129/11 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie budżetu 
gminy Radków na 2012 rok wprowadza się zamiany w załączniku nr 5 "Wykaz zadań inwestycyjnych 
planowanych do realizacji przez gminę Radków w 2012 roku”, który otrzymuje brzmienie jak załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Plan budżetu gminy Radków po zmianach wynosi po stronie dochodów 36.664.768,32 zł oraz po stronie 
wydatków 37.517.166,32 zł . 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radkowie 

Bogumił Kuczyński

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 43E77CC9-B86C-4C0A-B1EC-796AD6418266. Podpisany



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planach dochodów Gminy Radków na 2012 rok.     

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 480 000,00249 806,32 729 806,32

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 480 000,00 480 000,000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

bieżących
0,00 480 000,00 480 000,00

Tłumaczów - droga dojazdowa do gruntów rolnych 0,00 480 000,00 480 000,00

600 Transport i łączność 750 000,003 849 256,00 4 599 256,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 750 000,00 2 750 000,002 000 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 2 000 000,00 750 000,00 2 750 000,00

Remont dróg stanowiących własność Gminy Radków położonych w
 

miejscowości Ścinawka Średnia 774, 46-km0+000-0+300; w Radkowie

 

183/2,181.265/1,264/9,266/17,976 –km 0,000-1+000
0,00 750 000,00 750 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
61 583,0012 445 363,00 12 506 946,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych

 

jednostek organizacyjnych
61 583,00 5 314 666,005 253 083,00

2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 0,00 61 583,00 61 583,00

0,00 61 583,00 61 583,00

852 Pomoc społeczna 0,003 494 250,00 3 494 250,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 344 350,00344 350,00

0920 Pozostałe odsetki 0,00 3 500,00 3 500,00

0,00 3 500,00 3 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 500,00 - 3 500,00 0,00

3 500,00 - 3 500,00 0,00

36 225 583,32 37 517 166,321 291 583,00Razem:

Id: 43E77CC9-B86C-4C0A-B1EC-796AD6418266. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planach wydatków Gminy Radków na 2012 rok.     

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 480 000,00268 240,32 748 240,32

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 480 000,00 580 000,00100 000,00

4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 480 000,00 580 000,00

Tłumaczów droga dojazdowa do gruntów rolnych 100 000,00 480 000,00 580 000,00

600 Transport i łączność 1 050 000,007 231 853,00 8 281 853,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 050 000,00 4 002 230,002 952 230,00

4270 Zakup usług remontowych 2 952 230,00 1 050 000,00 4 002 230,00

Remont dróg stanowiących własność Gminy Radków położonych w
 

miejscowości Ścinawka Średnia 774, 46-km0+000-0+300; w Radkowie

 

183/2,181.265/1,264/9,266/17,976 –km 0,000-1+000
0,00 1 050 000,00 1 050 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 25 000,00435 629,00 460 629,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 25 000,00 458 169,00433 169,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 156 281,00 25 000,00 181 281,00

156 281,00 25 000,00 181 281,00

851 Ochrona zdrowia 10 000,00165 975,00 175 975,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 10 000,00 29 500,0019 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 10 000,00 12 500,00

2 500,00 10 000,00 12 500,00

926 Kultura fizyczna - 273 417,002 772 347,00 2 498 930,00

92601 Obiekty sportowe - 273 417,00 2 444 630,002 718 047,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 700,00 17 780,00 49 480,00

31 700,00 17 780,00 49 480,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 615 000,00 - 291 197,00 2 323 803,00

Moje Boisko - Orlik 2012 (Tłumaczów) 1 400 000,00 - 291 197,00 1 108 803,00

35 373 185,32 36 664 768,321 291 583,00Razem:

Id: 43E77CC9-B86C-4C0A-B1EC-796AD6418266. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Strona 1 z 4

Wykaz zadań inwestycyjnych do realizacji przez gminę Radków w 2012r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 0,004 113 484,00 4 113 484,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 2 775 871,002 775 871,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 829 137,00 0,00 1 829 137,00

Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 387 w m. Radków 558 467,00 0,00 558 467,00

Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 387 w m. Ścinawka
 

Średnia (II) 425 000,00 0,00 425 000,00

Budowa chodnika w m. Ścinawka Dolna w ciągu drogi wojewódzkiej nr
 

386 330 000,00 0,00 330 000,00

Budowa chodnika w m. Wambierzyce w ciągu drogi wojewódzkiej nr 388 480 000,00 0,00 480 000,00

Przebudowa odcinka drogi wojewódzkiej nr 387 w m. Ratno Dolne w
 

rejonie wiaduktu kolejowego 35 670,00 0,00 35 670,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
946 734,00 0,00 946 734,00

Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 387 w m. Radków 279 234,00 0,00 279 234,00

Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 387 w m. Ścinawka
 

Średnia (II) 212 500,00 0,00 212 500,00

Budowa chodnika w m. Ścinawka Dolna w ciągu drogi wojewódzkiej nr
 

386 165 000,00 0,00 165 000,00

Budowa chodnika w m. Wambierzyce w ciągu drogi wojewódzkiej nr 388 240 000,00 0,00 240 000,00

Przebudowa odcinka drogi wojewódzkiej nr 387 w m. Ratno Dolne w
 

rejonie wiaduktu kolejowego 50 000,00 0,00 50 000,00

60053 Infrastruktura telekomunikacyjna 0,00 10 367,0010 367,00

6630
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i
 

zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)

 

między jednostkami samorządu terytorialnego
10 367,00 0,00 10 367,00

Likwidacja obszarów wykluczenia informacyjnego i budowa Dolnośląskiej
 

Sieci Szkieletowej 10 367,00 0,00 10 367,00

6639
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i
 

zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)

 

między jednostkami samorządu terytorialnego
0,00 0,00 0,00

Likwidacja obszarów wykluczenia informacyjnego i budowa Dolnośląskiej
 

Sieci Szkieletowej 0,00 0,00 0,00

60095 Pozostała działalność 0,00 1 327 246,001 327 246,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 491 571,00 0,00 491 571,00

Budowa parkingu w Radkowie, budowa wiaty w Raszkowie 491 571,00 0,00 491 571,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 0,00 500 000,00

Id: 43E77CC9-B86C-4C0A-B1EC-796AD6418266. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Strona 2 z 4

Budowa parkingu przy ul. Bolesława Chrobrego w Radkowie 500 000,00 0,00 500 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 335 675,00 0,00 335 675,00

Budowa parkingu przy ul. Bolesława Chrobrego w Radkowie 335 675,00 0,00 335 675,00

630 Turystyka 0,00109 637,00 109 637,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 86 637,0086 637,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00 0,00 23 000,00

Trasy rowerowe gminy Radków 23 000,00 0,00 23 000,00

6610
Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne
 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami

 

samorządu terytorialnego
63 637,00 0,00 63 637,00

TELEBIMY - nowoczesne e-usługi w dziedzinie turystyki i kultury w
 

dolnośląskich gminach 63 637,00 0,00 63 637,00

63095 Pozostała działalność 0,00 23 000,0023 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00 0,00 23 000,00

Budowa wieży widokowej w Ratnie Górnym 23 000,00 0,00 23 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00104 460,00 104 460,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 102 000,00102 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 102 000,00 0,00 102 000,00

Nabycie nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 399/2 AM
 

1 obręb Tłumaczów 102 000,00 0,00 102 000,00

70095 Pozostała działalność 0,00 2 460,002 460,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 460,00 0,00 2 460,00

Rewitalizacja budynków mieszkalnych przy ulicach: Rynek 11, 25, 29,
 

Jagiellońskiej 11 oraz Kolejowej 13, 13a w mieście Radków 2 460,00 0,00 2 460,00

720 Informatyka 0,00295 632,00 295 632,00

72095 Pozostała działalność 0,00 295 632,00295 632,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 251 287,00 0,00 251 287,00

Internet szansą rozwoju Gminy Radków 251 287,00 0,00 251 287,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 345,00 0,00 44 345,00

Internet szansą rozwoju Gminy Radków 44 345,00 0,00 44 345,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 0,00 0,00

Likwidacja obszarów wykluczenia informacyjnego i budowa Dolnośląskiej
 

Sieci Szkieletowej 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 0,0057 094,00 57 094,00

Id: 43E77CC9-B86C-4C0A-B1EC-796AD6418266. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Strona 3 z 4

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 52 000,0052 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Budowa szybu windy oraz montaż dźwigu w budynku Urzędu Miasta i
 

Gminy Radków, zakup samochodu osobowego na potrzeby Urzędu

 

Miasta i Gminy w Radkowie
0,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 52 000,00 0,00 52 000,00

Zakup samochodu osobowego na potrzeby Urzędu Miasta i Gminy w
 

Radkowie 52 000,00 0,00 52 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 5 094,005 094,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 3 566,00 0,00 3 566,00

Budowa i promocja portalu „Wirtualne Wsie Radkowskie”(i) 3 566,00 0,00 3 566,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 528,00 0,00 1 528,00

Budowa i promocja portalu „Wirtualne Wsie Radkowskie”(i) 1 528,00 0,00 1 528,00

801 Oświata i wychowanie 0,00831 835,00 831 835,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 23 000,0023 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00 0,00 23 000,00

Koncepcja rozbudowy Szkoły Podstawowej w Ścinawce Średniej 23 000,00 0,00 23 000,00

80110 Gimnazja 0,00 808 835,00808 835,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 808 835,00 0,00 808 835,00

Budowa budynku Gimnazjum przy ulicy Sikorskiego w Ścinawce Średniej 808 835,00 0,00 808 835,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,0089 000,00 89 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 89 000,0089 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 000,00 0,00 89 000,00

Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami w Ścinawce Górnej, kanalizacji
 

obiektów na Zalewie w Radkowie oraz przy ul. Kościuszki w Radkowie,

 

budowa wodociągu ul. Bieganówek w Ścinawce Średniej, mapa dla celów

 

projektowych na wodociąg  Księżno-Bieganówek

 

89 000,00 0,00 89 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00848 422,00 848 422,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 0,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Trasy rowerowe gminy Radków 0,00 0,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 848 422,00848 422,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 357,00 0,00 10 357,00

Fudnusz sołecki gminy Radków (inwestycje) 10 357,00 0,00 10 357,00

Id: 43E77CC9-B86C-4C0A-B1EC-796AD6418266. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Strona 4 z 4

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 331 955,00 0,00 331 955,00

Centrum Kulturalno - Sportowo - Rekreacyjne w Ratnie Górnym 331 955,00 0,00 331 955,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 497 710,00 0,00 497 710,00

Centrum Kulturalno - Sportowo - Rekreacyjne w Ratnie Górnym 497 710,00 0,00 497 710,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 400,00 0,00 8 400,00

Zakup strojów ludowych oraz instrumentu dla zespołu "Cantus" z
 

Wambierzyc (i) 8 400,00 0,00 8 400,00

926 Kultura fizyczna - 291 197,002 615 000,00 2 323 803,00

92601 Obiekty sportowe - 291 197,00 2 323 803,002 615 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 615 000,00 - 291 197,00 2 323 803,00

Biały Orlik w Radkowie 444 000,00 0,00 444 000,00

Moje Boisko - Orlik 2012 (m. Radków) 771 000,00 0,00 771 000,00

Moje Boisko - Orlik 2012 (Tłumaczów) 1 400 000,00 - 291 197,00 1 108 803,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Moje Boisko - Orlik 2012 (m. Radków) 0,00 0,00 0,00

9 064 564,00 8 773 367,00- 291 197,00Razem

Id: 43E77CC9-B86C-4C0A-B1EC-796AD6418266. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Na podstawie   art. 212 ust. 1 pkt 1, 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych - uchwała 
budżetowa określa łączną kwotę planowanych dochodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
z wyodrębnieniem dochodów bieżących i majątkowych, łączną kwotę planowanych wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, z wyodrębnieniem wydatków bieżących i majątkowych. Natomiast zgodnie z art. 18 ust. 
2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
uchwalanie budżetu gminy  – 

1. Dnia 18 czerwca 2012 roku podpisano umowę z Województwem Dolnośląskim na udzielenie pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego na zadanie rekultywacyjne pod 
tytułem „ Tłumaczów droga dojazdowa do gruntów rolnych” w kwocie 480.000,00 zł, Na tej podstawie zwiększa 
się plan dochodów gminy Radków w dziale 010, rozdziale 010042, § 2710 oraz plan wydatków w dziale 010, 
rozdziale 010042, § 4270; 

2. Dnia 29 czerwca 2012 roku otrzymano promesę z MSW na dofinansowanie zadania pn. "Remont dróg 
stanowiących własność Gminy Radków położonych w miejscowości Ścinawka Średnia 774, 46-km0+000-0+300; 
w Radkowie 183/2,181.265/1,264/9,266/17,976 –km 0,000-1+000" w ramach podziału środków na usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych w kwocie 750.000,00 zł- wysokość dotacji wynosi 80% wartości zadania po udzieleniu 
zamówienia publicznego. Na tej podstawie zwiększa się plan dochodów gminy Radków w dziale 600, rozdziale 
60078, § 2030 oraz plan wydatków w dziale 600, rozdziale 60078, § 4270 (po stronie wydatków zabezpieczono 
dodatkowo wkład własny gminy); 

3. Dnia 19 lipca 2012 roku otrzymano pismo Wojewody Dolnośląskiego zawiadamiające o zwiększeniu planu 
dotacji - zwrot dochodów utraconych w 2011 roku z tytułu zwolnienia z podatku od nieruchomości w parkach 
narodowych za 2011 rok, dział 756, rozdział 75615, § 2680 - kwota 61.583,00 zł; Środki przeznacza się na 
zabezpieczenie wkładu własnego zadania pn. "Remont dróg stanowiących własność Gminy Radków położonych 
w miejscowości Ścinawka Średnia 774, 46-km0+000-0+300; w Radkowie 183/2,181.265/1,264/9,266/17,976 –km 
0,000-1+000"realizowanego w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych . 

4. W planie wydatków zabezpieczono plan na sfinansowanie dwóch dawek szczepionki przeciwko wirusowi 
brodawczaka ludzkiego HPV dziewczynek w wieku 13 lat wraz z kampanią edukacyjno-informacyjną, dział 851, 
rozdział 85149, § 4210 - kwota 10.000,00 zł; 

5. W wyniku rozstrzygnięcia procedur przetargowych zadań inwestycyjnych tj. "Wykonanie boisk sportowych 
w ramach budowy kompleksu "Moje Boisko-Orlik 2012" w Tłumaczowie" (cena oferty 1.102.803,45 
zł) skorygowano plan wydatków do kwot zabezpieczających realizację przedmiotowych zadań, klasyfikacja: dział 
926, rozdział 92601. 

6. Zaktualizowano załącznik do budżetu „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji przez gminę 
Radków w 2012 roku” uwzględniając zmiany zaproponowane niniejszą uchwałą. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 43E77CC9-B86C-4C0A-B1EC-796AD6418266. Podpisany




